[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  30.12.2021  №  508
О внесении изменений в постановление администрации района от 20.06.2017     №   247

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), Федеральным законом от 23.11.2009 № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), постановлением администрации Белозерского муниципального района от 30.09.2015 № 810 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Белозерского района» (с последующими изменениями), на основании Устава района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации района от 20.06.2017 № 247 «Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение на территории Белозерского муниципального района на 2017-2021 гг.» следующие  изменения:
1.1. В паспорте Программы графу «Объемы бюджетных ассигнований Программы» изложить в следующей редакции:
«

	Объемы бюджетных ассигнований Программы
	Общий объем финансирования Программы составляет всего – 6782,2   тыс.руб., в том числе по годам:

в том числе по годам:

2017 год:

районный бюджет – 16,0 тыс.руб.;

областной бюджет  –  1584,0 тыс.руб.;

федеральный бюджет – 0,0 руб.
2018 год:

районный бюджет  – 0,0 руб.;

областной бюджет – 0,0 руб.;

федеральный бюджет  – 0,0 руб.
2019 год:

районный бюджет – 0,0 тыс.руб.;

областной бюджет  –  0,0 тыс.руб.;

федеральный бюджет – 0,0 тыс.руб.
2020 год:

районный бюджет – 0,0 тыс.руб.;

областной бюджет  –  0,0 тыс.руб.;

федеральный бюджет – 0,0 тыс.руб.
2021 год:

районный бюджет  –155,5 тыс.руб.;

областной бюджет – 5026,7 тыс.руб.;

федеральный бюджет  – 0,0 тыс.руб.

».

1.1. Приложение 1 изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.2.  Приложение 2 изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации района А.В.Измайлова.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в районной газете «Белозерье» и размещению на сайте Белозерского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Руководитель администрации района                          Д.А. Соловьев
Приложение 1 к постановлению администрации района

от 30.12.2021  № 508
«Приложение № 1

к муниципальной программе

«Энергосбережение на территории

 Белозерского муниципального

района на 2017-2021 гг.
Таблица 1

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

за счет средств районного бюджета (тыс. руб.)

	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Расходы (тыс. руб.), годы

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Всего
	16,000
	0,000
	0,000
	0,000
	155,5

	Администрация Белозерского муниципального района
	16,000
	0,000
	0,000
	0,000
	155,5

	Соисполнители

	МАУ «Центр материально-технического обеспечения»
	0
	0
	0
	0
	0

Таблица 2

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального,

областного бюджетов, бюджетов муниципальных образований

района, бюджетов государственных внебюджетных фондов,

юридических лиц на реализацию целей муниципальной программы

 (тыс. руб.)

	Источник финансового обеспечения
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Всего
	1600,000
	0,000
	0,000
	0,000
	5182,2

	Районный бюджет <1>
	16,000
	0,000
	0,000
	0,000
	155,5

	Федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Областной бюджет
	1584,00
	0,000
	0,000
	0,000
	5026,7

	Бюджеты муниципальных образований района (в разрезе МО)
	0
	0
	0
	0
	0

	государственные внебюджетные фонды
	0
	0
	0
	0
	0

	юридические лица <2>
	0
	0
	0
	0
	0

»

Приложение 2 к постановлению

администрации района

от 30.12.2021   № 508
« Приложение  2
к муниципальной программе

«Энергосбережение на территории

 Белозерского муниципального

района на 2017-2021 гг.
План реализации муниципальной программе  «Энергосбережение на территории  Белозерского муниципального

района на 2017-2021 гг.  на 2021год

	Наименование основных

мероприятий
	Ответственный исполнитель (Ф.И.О., должность)
	Срок
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание)
	Финансирование (тыс. руб.)

	начала реализации
	окончания реализации

	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Приобретение и поставка двух котлов в котельную МОУ «Мондомская СОШ»
	Заместитель руководителя администрации района В.В.Шаров
	2017г.
	2017 г.
	Замена котлов в котельной МОУ «Мондомская СОШ»

	Приобретение и поставка котла в котельную МОУ «Маэковская школа-сад»
	Заместитель руководителя администрации района В.В.Шаров
	2017г.
	2017 г.
	Замена котла в котельной МОУ «Маэковская школа-сад»

	Приобретение и поставка котла в котельную пос.Нижняя Мондома
	Заместитель руководителя администрации района В.В.Шаров
	2017г.
	2017 г.
	Замена котла в котельной пос.Нижняя Мондома

	Приобретение и поставка котла в котельную «Баня» города Белозерск
	Заместитель руководителя администрации района В.В.Шаров
	2017г.
	2017 г.
	Замена котла в котельной «Баня» города Белозерск

	Приобретение материалов для замены участка тепловой сети от котельной "Оптика"
	Первый заместитель руководителя администрации района А.В.Измайлов
	01.06.2021
	31.12.2021
	Снижение аварийности на  тепловой сети от котельной "Оптика"
	5182,2
	0
	0

	ИТОГО

	5182,2
	0
	0